Arroganz die anstößigen Vorurtheile bekräftigte, die damals die italienischen Gelehrten gegen die aus Griechenland herübergekommenen fast allgemein hegten *). An Ficino hatte er sich um so enger angeschlossen, als derselbe mit ihm nebst Pico von Mirandola zu den auserlesenen und vertrauten Freunden des Lorenzo gehörte **). Vermochte auch das

*) „Argyropylos ille Byzantius, olim praeceptor in philosophia noster, cum litterarum Latinarum minime incuriosus; tum sapientiae Decretorum, disciplinarumque adeo cunctarum, quae cyclicae a Martiano dicuntur, eruditissimus est habitus. Hic et apud Medicem Cosmum decreto publico patrem patriae, et dein apud Cosmi filium Petrum, nepotemque adeo Laurentium hunc, decus ubique nostrum, patriae simul, avitaeque virtutis haeredem, suaeque R. P. columnem, insigni fuit et auctoritate et gratia, quibus etiam libros dicavit Aristotelis a se versos in Latinum, sed et ipsum vix adhuc quidem puberem Laurentium dialecticis imbuit, eaque philosophiae parte, qua de moribus praecepitur. Ceterum (ut homo Tusculeus) perquam ferebat iniquo animo nobilem illam, nec (ut Theodorus Gaza putat) importunam M. Tullii Ciceronis exclamationem, qua Graeciam verborum interdum inopem, quibus se putat abundare, non eloquentius fortasse, quam verius pronuntiavit. Ob id igitur subiratus Latinae copiae genitori, et principi Graecus magister, etiam dictitare ausus est (quod nunc quoque vix aures patiuntur) ignarum fuisse non philosophiae modo Ciceronem, sed etiam (si diis placet) Graecarum litterarum. Vix enim dici potest quam nos aliquando, id est Latinos homines, in participatum suae linguae, doctrinaeque non libenter admittat ista natio. Nos enim quisquillas tenere litterarum, se frugem: nos praesequina, se corpus: nos putamina, se nucleum credit. Sed ut ad Argyropylos revertar, oculos ad hunc modum nostri parentis, viventis, victurique sugillantem, utebatur hoc ille vel maximo argumento, quod in primo Tuscularum quaestionum scribat Cicero, censere Aristotelem quintam esse quandam praeter elementa naturam, de qua sit mens, verbaque denique ipsius ita legantur: Quintum genus adhibet vacans nomine, et sic ipsum animum Endelechian appellat novo nomine, quasi quandam continuatam motionem, et perennem“ etc. Politiani Miscellanea, cap. 1.

***) Pico Mirandola, ein italicischer Fürstensohn, der zu Florenz lebte, war einer der eifrigsten Bewunderer Poliziano's; vergl. Wilhelm Roscoe's Lorenz von Medici, aus dem Englischen übersetzt von Kurt Sprengel. (Wien 1817. 8.) p. 307 sqq. Den Eindruck seiner Bekanntschaft mit Poliziano schildert Pico selbst in einem Briefe an Jakob Antiquarius, der nebst einem andern von Pico, worin er seine wissenschaftlichen Ansichten darlegt, in der vierten Beilage mitgetheilt ist. Näheren Aufschluss über das freundschaftliche Verhältniss Poliziano's, Pico's und Ficino's giebt der dritte und vierte dort mitgetheilte Brief. Mit Pico las Poliziano die alttestamentlichen Commentatoren, wie Poliziano selbst berichtet: „Percurramus aliquando ego et Pico hic Mirandola, nunquam satis homo laudatus, subcisivis horis antiquos enarrantes instrumenti sacri veteris, Graecos maxime Diodorum, Philonem, Gennadium, Aquilam, Origenem, Basilium, Didymum, Isidorum, Apollinarem, Severianum, alios id genus complures, quorum ille sicutique Latinorum, sententias omnes quam diligentissime cum Iudaeorum et Chaldaeorum interpretum conferens opinionibus, nihil non eventilat